
Referat fra årsmøtet i Tynset museums- og historielag på Ramsmoen 16. mars 2023. 

Til stede: Bente B Ellingson, Eldri Lilleng, Ella Haugen, Stein Sagbakken, Jon Ole Hokstad, Guri 
Solvang, Britt V. Sandvold, Grethe Bangen Johnsen, Johan Sundberg, Randi Arnestad, Bjørgunn 
Westum, Ingunn Jordet, Bjørg Skjøtskift, Trond Steinbakken og Egil Simensen (15 i alt)

1. Konstituering 

Egil Simensen ble valgt til møteleder og Trond Steinbakken til referent. 

2. Årsmelding 2022 

Årsmeldinga ble lest og kommentert av leder og tatt til etterretning av årsmøtet: 

Styret har bestått av: 
Leder: Egil Simensen 
Kasserer: Ingunn Jordet 
Sekretær: Trond Steinbakken 
Styremedlemmer: Bjørg Skjøtskift og Roar Bangen 
Varamedlemmer: Jon Ole Hokstad og Anne Skjøtskift 
Kommunenes representant: Britt Vangen Sandvold 
Valgkomite: Mette Kari Moen Tolgensbakken, Eldri Lilleeng og Stein Sagbakken. Varamedlem: 
Grethe Bangen Johnsen. 
Revisor: Kjell Arne Hugubakken  

Medlemstall: 60 

Møter 
Styret har hatt sju ordinære styremøter. 
Leder har deltatt i årsmøtet til Stiftelsen Nordøsterdalsmuseet og styremøtene til Stiftelsen Bortistu 
Neby. 

Aktiviteter 
Aktivitetene i 2022 kunne tas seg opp igjen etter at den i to år har vært redusert på grunn av korona-
pandemien. Men den årlige Lasskjørerdagen i februar måtte avlyses.  
Sommeråpningen av parken var 25. juni. Parken har som vanlig vært åpen for omvisning og 
kaffeservering i restaurantbygningen ut juli (bortsett fra mandager). Restauranten ble betjent av to 
studenter, Irena Marcetic og Live Telneset i tre uker, og de to siste ukene av juli på dugnad av 
medlemmene i museums- og historielaget.  
Parken har vært mindre besøkt enn i tidligere år, spesielt var det få besøkende den første uken. For 
neste år bør åpningen utsettes en uke. Rapportert besøkstall var 9046, og det var høyere enn i fjor. 
Det skyldes stor oppslutning om Landbrukets dag. Vi erfarer at Museumsparken er et skattet 
friluftsområde som bli mye besøkt gjennom hele året. Det er derfor vanskelig å oppgi et eksakt tall.  
Parken har vært mye besøkt av barnehager og skoleklasser. Skolefritidsordningen og 3. og 6. trinn 
ved Tynset barneskole har hatt sine faste besøk. Registrerte utedager/uteskole for barnehager/
barneskolen: 6. Museumsbygningene har vært nyttet til undervisningsformål. Besøkssenter rovdyr i 
Østerdalen har hatt undervisning for flere skoleklasser.  

Ordinær utleie av restauranten var 14 ganger.  



Arrangementer i Museumsparken 
14. mai: Motorhistorisk klubb 
30. juni: Temakveld, «Konflikten rovdyr-husdyr, før og nå». (Egil Simensen). 
7. juli: Temakveld, «Fotografenes Tynset». (Anne Skjøtskift). 
14. juli: Temakveld, «Småhusene i Aumliveien - lagets 100-årsgave til Museumsparken?» (Trond 
Steinbakken). 
17. juli: Friluftsgudstjeneste med salg av vafler og kaffe (grunnet dårlig vær ble den holdt i 
restauranten) 
8. oktober: «Landbrukets dag». 
19. oktober: «Tynsetbyen». (Jon Ole Hokstad og Dag Nyeggen). 
Hver onsdag i juli var det bakst i Eldhuset, samtidig som Tynset Husflidslag holdt åpent i 
Motrøhuset. Hver uke ble det også arrangert eventyrstunder for barn. 
Følgende arrangementer er også blitt gjennomført: vårdugnad 5. mai, russedåp 12. mai, utendørs 
personalfest (Tjønnmosenteret) 13. mai og fagdag for personalet på Ramsmoen 21. juni. 
Den 3. september ble det arrangert historisk vandring til klebersteinsbruddet i Sandbekkdalen på 
Kvikneskogen. Arkeolog Vegar Hyttebakk var omviser. 17 personer deltok. Trond Steinbakken har 
startet opp en slektsforskningsgruppe med oppstartsmøte i Tynset bibliotek, der mellom 20 og 30 
personer deltok. Brødrene Arild og Rune Alander er hjelpelærere. 
Årets store begivenhet var Landbrukets dag den 8. oktober arrangert av Tynset Bondelag. Det ble et 
særdeles vellykket arrangement med nærmere 3000 besøkende. Det er vel det største arrangementet 
som noen gang er blitt holdt i Museumsparken.  
Styret har startet planleggingen av 100-årsjubileet til Tynset bygdemuseum i 2023. Det tas sikte på 
en markering på jubileumsdagen 23. februar med lansering av jubileumsberetningen, og et større 
arrangement ved åpningen av Museumsparken den 1. juli. Vi søker å få til et samarbeid med Tynset 
kommune.  
Laget fikk en «julegave» på kr 20.000 fra kommunen til jubileumsarrangementer. Videre fikk laget 
en momskompensasjon på kr 80 000 i forbindelse med restaureringsarbeidene på kjøkkenet i 
2019-2020. Økonomien til laget er dermed blitt vesentlig styrket. 

3. Regnskap 

Regnskapet ble gjennomgått og kommentert av sekretær. Det kom ingen spørsmål eller 
kommentarer, men det var gledelig at momskompensasjon på kr. 80328,- samt gave fra kommunen 
på kr 20000,- , bidrog til et overskudd på kr 105958,-, noe som har gjenopprettet det økonomiske 
handlingsrommet laget hadde før renoveringen av restauranten. Regnskapet ble tatt til etterretning. 
Hovedregnskapet ser slik ut: 

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 

Dri0sinntekter 

Medlemskon+ngent        13 887.00 
Utleie          35 694.29 
Ne<o salg restuarant (kr 38 957.57- 6 875.20)    32 082.37 
Momskompensasjon        80 328.00 
Gave Tynset kommune       20 000.00 
Strømstø<e Tynset kommune                     8 391.00 
Strømstø<e           3 057.00 
Andre gaver           8 976.37 



Renter inkl kundeutby<e            570.00 
Sum inntekter       202 986.03 

Dri0skostnader 

Kommunale avgiOer        5 132.00 
Bredbånd        15 418.00 
Strømkostnader       36 565.27 
Østa Elektro AS       19 934,08 
Grusing av parken        8 836.00 
Div kostnader        11 142.15 
Sum kostnader          97 027.50 

Resultat 2022                 105 958.53   
      

      Balanse 31.12.2022 
Resultat 2022                  105 958.53 
Innskudd bank 31.12.2022               144 066,36 

4. Fastsette kontingent 

Årsmøtet 2021vedtok enstemmig kontingenten til 300 kr for enkeltmedlemmer og 450 kr for 
ektefeller/samboere. Denne kontingenten ble vedtatt videreført for 2023. Det ble kommentert at 
man må vurdere rabattordningen for samboere/ektefeller neste år. 

5. Opprettelse av arbeidsgruppe 
 
Alle medlemmer vil få forespørsel om å melde seg inn i arbeidsgruppa slik at styret kan kalle inn 
ekstra dugnadshjelp ved behov, f. eks for å betjene restauranten i sommeråpningstida.

6. Inkomne saker 

Det var ingen innkomne saker. 

7. Valg 

Valgkomiteen har bestått av Mette Kari Moen Tolgensbakken, Eldri Lilleng og Stein Sagbakken. 
Varamedlem: Grethe Bangen Johnsen 
Valgkomiteen har hatt et møte og kjem med følgende forslag: 
Leder: Egil Simensen (gjenvalg 2 år, 1 år som leder) 
Trond Steinbakken (gjenvalg 2 år) 
Roar Bangen (1 år igjen av valgperiode) 
Bjørg Skjøtskift (gjenvalg 2 år) 
Ingunn Jordet (1 år igjen av valgperiode) 
Varamedl. til styret: Jon Ole Hokstad (1 år av valgperioden) og Randi Aas som velges for 2 år. 
Revisor: Kjell Arne Hugubakken 
Ny valgkomite: Eldri Lilleng, Stein Sagbakken og Kari Grasmo Evensmoen 
Varamedlem: Grethe Bangen Johnsen. 



 
Valgkomiteens forslag ble vedtatt med akklamasjon. 

8. Avslutning 

Sekretæren takket forsamlingen for et ryddig og raskt årsmøte og spesielt leder Egil Simensen for 
vel utført lederjobb i siste toårsperiode, og for at han var villig til å lede laget videre. Ikke minst ble 
det satt pris på hans grundige og gode jubileumsbok: «Tynset bygdemuseum 100 år 1923 - 2023».

Etter det formelle årsmøtet innledet Trond Steinbakken til idédugnad for lagets vektlegging av 
arbeidet framover i jubileumsåret ved å vise bilder fra parken og barn i lek. Han utfordret 
medlemmene med følgende spørsmål: 
Hvordan kan vi bruke hus og gjenstander som vi har i parken? 
Hvilke nye bygg, apparater eller gjenstander ønsker vi oss? 
Hvilke arrangementer kan skape større interesse og mer liv i parken? 
Kan noen hus og gjenstander alltid være tilgjengelig for besøkende? 
Andre tiltak/arrangement som kan øke oppslutningen om laget? 
Hvem er våre samarbeidspartnere i framtida?

Her er noen forslag referert i stikkordsform: 
Vi vil kanskje i løpet av dette året få flyttet de to lekehusene fra Aumliveien til parken, noe som vil 
skape et mye bedre utgangspunkt for lek og aktiviteter for barnegrupper og familiebesøk. 
Geitefjøset og løa kan kanskje innredes og åpnes til leik og aktivitet, Aumahuset som «lekebutikk»? 
Motrøhuset kan kanskje få lekekrok med koppestell - det samme ute på restauranten? Eldhuset kan 
bli tilrettelagt slik at barn blir med på bakst, og ute kan vi få lagd tilpassede klatre-, bygge- og 
lekeapparater som f. eks en båt, laftestokker, sandhaug og store felte trær? En tidligere «skiltholder»
fra Tynset torg skal spores opp? Ressurspersoner å spørre kan være Sigrid Vingelsgård, Dagne 
Olsberg og Kjell Akeren for utforming av gjenstander, dyr o.l. Ellers er det veldig viktig å ha et nært 
samarbeid med de ansatte i Anno musea i Nord-Østerdal som jo har det faglige driftsansvaret av 
parken. 
Selve 100-årsjubilet vil bli ekstra markert under parkåpningen lørdag 1. juli, og håpet er å få til et 
minimarked med musikk (folkemusikere er kontaktet), mat, liv og røre, - hvor våre faste 
samarbeidspartnere som Husflidslaget, Lonåsen bygdekvinnelag, Bondelaget og diverse 
næringsprodusenter bidrar. Anno og kommunen må hjelpe til med markedsføring. Kanskje liv i 
«Fedraheimstua» også? Aktuelle samarbeidspersoner kan være Hans Bjørnstad (skriver om 
Mortenson Egnund) og Glenn Haugland (Tron talks)? Gro Kjellberg Solli på Os kan være en 
samarbeidsperson med tanke på sangaktiviteter for barn? 
Når aktiviteten på Bortistu for tiden har stoppet opp, kan det kanskje være aktuelt med julemarked i 
parken? Hva med Halloween-feiring?

Laget bør fortsette med «historiske utflukter» - med samling på Tynset torg, slik at samkjøring kan 
organiseres. Aktuelle steder å besøke: - Storvol-lia med sine skålgropsteiner (Ellen Fjeld kan være 
ressursperson), - Kvikne med kirke, Vollan, Bjørgan og kraftstasjon, - Harriet Bakkers kultursti i 
Strålsjøåsen og Kolbotn på Savalen,  - Bullmuseet, - Husantunet, -Oddentunet og Ripan med sin 
kvartærgeologi.

Tynset, den 16. mars 2023

________________________________________ 
Trond Steinbakken (ref)


